
 
 

1  

RISSHO KID’S	きらり	岡本	新築工事	 希望制指名競争入札について	

	

公示期間	 2019 年 3 月 6 日から 2019 年 3 月 18 日	

申出期間	 2019 年 3 月 6 日から 2019 年 3 月 18 日	

	

	

１：工事概要	 			 	 	 		

工事名称	 RISSHO KID’S	きらり	岡本	新築工事	

発	注	者	 社会福祉法人	たちばな福祉会		理事長	坂本堯則	

工事場所	 東京都世田谷区岡本 2 丁目 439 番 8（地名地番）	

	 東京都世田谷区岡本 2 丁目 33 番（住居表示）	

用	 	 途	 保育園	

工事種別	 新築工事	

工	 	 期	 契約日から	 2020 年 2 月 28 日まで（建築、消防の完了検査を、

2020 年 1 月末までに完了すること）	

構造規模	 木造・地上 2 階建て	

敷地面積	 	1,500.12 ㎡	

建築面積	 	 649.65 ㎡	

延べ面積	 	 757.20 ㎡		

	

２：入札参加  

入札参加希望者は次項の参加資格条件等を全て満たした事を確認した上で、所定の入札

参加希望票と参加条件を満たすことがわかる書類を申出期間中に下記宛提出すること。希

望票と書類は持参又は郵送とし、持参の場合は 18 日午後 5 時まで、郵送の場合は 18 日着

までとする。 

 

希望票提出先     社会福祉法人 たちばな福祉会 

 RISSHO KID’S きらり 園長 坂本喜一郎 

 252-0303 神奈川県相模原市南区相模大野 4-5-5 D 棟 2 階 

 TEL 042-767-2013 

 

３：参加資格条件	

1. 建設業法第３条の規定による特定建設業の許可を受けていること。 

2. 建設業法第２６条の規定による管理技術者を、工期を通じて専任で配置できること。 

3. 建設業法第２７条の２３の規定による直近の経営規模等評価結果通知における総合

評定値「建築一式」が９００点以上であること。 

4. 建設業法第２８条に定める指示、または営業停止を受けていないこと。 

5. 東京都建設工事等競争入札参加資格を有すること。 

6. 同等規模の木造保育園の新築工事実績があること。 

 



 
 

2  

7. 木工事全般に関して十分な経験と実績があり、自社内に木材加工場を有し自社で造

作材加工等ができること。もしくは申込み時点までにこの条件に合う企業を木工事下

請けとして選定し、その企業が条件に合うことがわかる資料を希望票に添付し提出す

ること。 

8. 東京都内もしくは隣接県に本社または支社または営業所があり、竣工後の保守管理

が迅速かつ継続的に行える体制が整っていること。 

9. 近隣は閑静な住宅地なので、工事について制限（平日/重機使用は 9 時以降、日曜

日/原則工事禁止、土曜日/重機使用は 10 時以降）がある。その制限内で工程が組

めること。 

10. 民事再生法又は会社更生法の適用を受けていないこと。 

11. 発注者からの工事代金支払いについて、施設整備補助金の支給に合わせた支払い

条件に応じることができること。 

12. 「世田谷区契約における暴力団等排除措置要綱」に基づく排除措置を受けていない

こと。 

	

４：入札通知、設計図書発行	

指名通知を 2019 年 4 月 1 日（月）に行う。下記の場所において、各社毎に指名

通知書、入札仕様書・設計図書を発行する。	

発行場所	 	 	 	 袴田喜夫建築設計室有限会社	

	 	 	 	 	 	 	 	 東京都渋谷区千駄ヶ谷 2-1-10	赤坂ビル 202	

	 	 	 4 月 1 日 10 時にメール又は電話で同日の発行時刻を連絡する。	

	

５：入札	

方	 	 式	 	 	 	 条件付希望制指名競争入札	

日	 	 時	 	 	 	 ２０１９年４月２４日（水）	 14 時	

会	 	 場	 	 	 	 立正保育園	 神奈川県相模原市南区南台 5-10-26	

	 	 	予定価格	 	 	 	 ３５４,４５０,０００円（税抜き）	

最低制限価格	 	 設定なし	

	

６：注意事項	

1. 予定価格を超える金額での入札は無効とする。	
2. 再入札回数は原則２回までとし当日行う。落札しない場合は不調とする。な
お、再入札には新たな入札書を使用すること。	

	

問合せ先	

袴田喜夫建築設計室有限会社	 	 担当：加藤	

東京都渋谷区千駄ヶ谷 2-1-10 赤坂ビル 202	

電話	 03-5771-3085	

メール	 kato@atelier-y-a.com	

	 	 		 	 	 	 	 以	 	 上	


